STADT ZOSSEN

BESCHLUSS-NR. 098/20

VORLAGE

öffentlich

von: Bürgermeister

Bürgermeister	Rechts- und Personalamt	Kämmerei	Bauamt	Wirtschafts- förderung	Ordnungsamt

für

Beratungsfolge:				
Gremium	Datum Sitzung	Zuständigkeit	Abstimmung (J / N / E)	ТОР
Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen	28.10.2020	Beratung und Empfehlung		Ö

Betreff:

Berufung sachkundiger Einwohner in die Fachausschüsse der Stadt Zossen

- Ausschuss für Kultur, Tourismus, Umwelt und Energie der Stadt Zossen
- Ausschuss für Bau, Bauleitplanung und Wirtschaftsförderung der Stadt Zossen
- Ausschuss für Finanzen der Stadt Zossen
- Ausschuss für Recht, Sicherheit und Ordnung der Stadt Zossen
- Ausschuss für Soziales, Jugend, Bildung und Sport der Stadt Zossen

Beschlussvorschlag:

Die Stadtverordnetenversammlung der Stadt Zossen beruft gemäß § 43 Abs. 4 der Kommunalverfassung des Landes Brandenburg (BbgKVerf) folgende sachkundigen Einwohner als beratende Mitglieder in die Fachausschüsse der Stadt Zossen:

1. in den Ausschuss für Kultur, Tourismus, Umwelt und Energie der Stadt Zossen:

Name	votum des Ausschusses vom 21.09.2020 (JA/NEIN/Enthaltung)
Herr Matthias Juricke	5/0/0
Frau Birgit Kolkmann	5/0/0
Herr Wolf-Dieter Wollgramm	5/0/0

2. in den Ausschuss für Bau, Bauleitplanung Wirtschaftsförderung der Stadt Zossen:

Name	Votum des Ausschusses		
	vom 23.09.2020		
	(JA/NEIN/Enthaltung)		
Herr Manfred Teichmann	6/0/0		
Herr Hartmut Miethge	6/0/0		
Herr Bert Rümpel	6/0/0		
Herr Alfred Wolfermann	6/0/0		
Herr Sven Baranowski	6/0/0		

3. in den Ausschuss für Finanzen der Stadt Zossen:

Name	Votum des Ausschusses vom 24.09.2020 (JA/NEIN/Enthaltung)
Herr Ulrich Böhme	1/3/1
Herr DiplFinw. (FH) Enrico Moll	5/0/0
Frau Christina Fröhlich	3/2/0
Frau Ute Reglin	5/0/0

4. in den Ausschuss für Recht, Sicherheit und Ordnung der Stadt Zossen:

Name	Votum des Ausschusses vom 29.09.2020 (JA/NEIN/Enthaltung)
Herr Joachim Büder	4/0/0
Herr Dr. Rainer Reinecke	4/0/0
Herr Jens Kaehlert	4/0/0
Herr Walter Kosack	4/0/0

5. in den Ausschuss für Soziales, Jugend, Bildung und Sport der Stadt Zossen:

Name	Votum des Ausschusses (30.09.2020)	
	(JA/NEIN/Enthaltung)	
Frau Ariane Ullrich	4/0/2	
Herr Mathias Buttler	5/1/0	
Herr Max Reimann	6/0/0	
Frau Marie Poltzien	6/0/0	
Herr Wendelin Trautmann	4/0/2	

Mitwirkungsverbot gem. § 22 BbgKVerf

X	besteht nicht	besteht für

Bestätigung nach Beschlussfassung	Bestätigung nach Beschlussfassung
Bürgermeisterin	Vors. d. Stadtverordnetenversammlung

Begründung:

Finanzielle Auswirkungen:

Gemäß Beschluss 067/19 vom 19.06.2019 (Grundsatzbeschluss zur Anzahl der Mitglieder der Stadtverordnetenversammlung in den Ausschüssen der Stadt Zossen) können jeweils 5 sachkundige Einwohner in die Ausschüsse der Stadt Zossen berufen werden.

Rechtsgrundlage für die Berufung sachkundiger Einwohner ist § 43 Abs. 4 Kommunalverfassung für das Land Brandenburg. Hiernach ist die Gemeindevertretung befugt, neben den Mitgliedern der Gemeindevertretung, Einwohner (soweit kein Ausschließungsgrund vorliegt) zu beratenden Mitgliedern in ihre Ausschüsse zu berufen.

Die in der Beschlussvorlage aufgeführten Personen wurden wie vorstehend bezeichnet in den jeweiligen Fachausschüssen, in denen sie sich vorgestellt haben empfohlen. Ein Bewerber für den Finanzausschuss erhielt keine Empfehlung.

	Ja <u>X</u> Nein
Gesamtkosten:	20,00 € Sitzungsgeld pro Person und je Sitzung an der diese Person teil- nimmt
Deckung im Haushalt:	Ja <u>X</u> Nein
Finanzierung: Finanzierung aus der Haushalts- stelle:	11101.54210000